Dalam Bahasa
Indonesia maksudnya adalah “Perbatasan
Jawa”. Kronogram dari Prasasti dapat
diketahui berbunyi “Gong Tunggal Sapta
Aksara”. Kata “Gong dan Tunggal” berarti
satu, kemudian “Sapta” berarti tujuh, dan
“Aksara” berarti tulisan. Sehingga dapat
diperkirakan bahwa prasasti tersebut
ditulis pada tahun 711 Saka atau 789
Masehi (Sukatman dan Siswanto, 2016).

Namun berdasarkan Jawa Pos Radar
Jember, penemu batu Gong yaitu
Stutterheim batu tersebut memiliki sebuah
tulisan yang berbunyi “Parvvasteswara”
yang memiliki arti sebagai Dewa Gunung.
Pemberian nama Batu Gong berasal dari
sebuah prasasti yang memiliki bentuk
menyerupai alat musik gong.